SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CARMO DO CAJURU

ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Concurso Público nº 01/2014

Organização:

Página 1 de 1

ERRATA Nº 01

A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o Edital de Abertura de Concurso Público nº
01/2014.

A Diretora Geral do SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU, GLEICE
NASCIMENTO GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que houve um equívoco, no ANEXO I, página 16 e no ANEXO II, página 17 do
Edital de Abertura de Concurso Público nº 01/2014, cabendo as seguintes correções:

ANEXO I

 ONDE SE LÊ em “Requisitos (escolaridade, categoria profissional e outras exigências do cargo)” do cargo
de AGENTE DE INSPEÇÃO = Ensino fundamental completo; LEIA-SE = Ensino fundamental completo e
Habilitação nas Categorias A e B.

 ONDE SE LÊ em “Requisitos (escolaridade, categoria profissional e outras exigências do cargo)” do cargo
de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO E LEITURA = Ensino médio completo; LEIA-SE = Ensino médio
completo e Habilitação nas Categorias A e B.

ANEXO II

 ONDE SE LÊ em “Atribuições dos Cargos” do cargo de AGENTE DE INSPEÇÃO = 01-Informar aos
superiores qualquer anormalidade observada nos sistema de água e esgoto. 02-Operar bombas e
sistemas simplificados de tratamento de água e esgoto. 03-Inspecionar e dar suporte aos setores de
tratamento de água e esgoto do SAAE. 04-Zelar e executar as manutenções necessárias para o pleno
funcionamento dos sistemas de captação de água do SAAE. 05-Dar conhecimento aos superiores de
qualquer anormalidade observada no sistema de água e esgoto. 06-Desempenhar tarefas comuns ao
cargo, existentes ou a serem criadas a qualquer tempo. 07-Dar atendimento as chamadas de emergência
e comunicar ao setor responsável para a devida solução. 08-Proceder a testes para detecção e
localização de vazamento domiciliares; LEIA-SE = 01-Informar aos superiores qualquer anormalidade
observada nos sistema de água e esgoto. 02-Operar bombas e sistemas simplificados de tratamento de
água e esgoto. 03-Inspecionar e dar suporte aos setores de tratamento de água e esgoto do SAAE. 04-
Zelar e executar as manutenções necessárias para o pleno funcionamento dos sistemas de captação de
água do SAAE. 05-Dar conhecimento aos superiores de qualquer anormalidade observada no sistema de
água e esgoto. 06-Desempenhar tarefas comuns ao cargo, existentes ou a serem criadas a qualquer
tempo. 07-Dar atendimento as chamadas de emergência e comunicar ao setor responsável para a devida
solução. 08-Proceder a testes para detecção e localização de vazamento domiciliares. 09-Condução de
veículos em serviço.

Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura de Concurso Público nº 01, de
30/05/2014.

Carmo do Cajuru/MG, 21 de agosto de 2014.

GLEICE NASCIMENTO GUIMARÃES
Diretora Geral